平成30年10月30日

各 位

会 社 名 旭精機工業株式会社

代表者名 取締役社長 山口 央

（コード：6111 名証第二部）

問合せ先 常務取締役 神谷 真二

（TEL．0561－52－5300）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成31年３月期第２四半期累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）において特別利益を計

上するとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成30年４月26日に発表した平成31年３月期の業績予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．特別利益について

平成31年３月期第２四半期累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）において当社が保有する国内上

場株式の売却に伴い売却益が発生したため、特別利益として投資有価証券売却益を４億４千９百万円計上いたし

ます。

２．平成31年３月期第２四半期累計期間 業績予想と実績値との差異（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A）
百万円

6,700
百万円

230
百万円

270
百万円

190
円 銭

74.94

今回実績(B） 6,452 236 260 497 196.40

増減額(B－A) △248 6 △10 307

増減率（％） △3.7 2.6 △3.7 161.6

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成30年３月期第２四半期）

6,182 201 239 155 54.60

平成31年３月期通期業績予想の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A）
百万円

14,200
百万円

500
百万円

560
百万円

390
円 銭

157.35

今回修正予想(B） 14,200 500 560 700 282.44

増減額(B－A) - - - 310

増減率（％） - - - 79.5

（ご参考）前期実績
（平成30年３月期）

13,768 499 575 372 130.82

－ 1 －

３．差異及び修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、特別利益の計上により四半期純利益は前回公表した予想値を上回

る結果となりました。

また、通期の業績予想につきましても、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本日発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

－ 2 －